
Subsidieregeling cofinanciering RAP-JTF Scholingsvouchers 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Werk en Inkomen van 19 september 2023 

, registratienummer M2309-179 

  

gelet op artikel 3, 4, 6, 13 en 15 van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende dat: 

- in de Samenwerkingsovereenkomst Regionaal Werkbedrijf Rijnmond die in het kader van de Wet 

Suwi is gesloten, is afgesproken dat personen met een afstand tot de arbeidsmarkt aan werk 

worden geholpen; 

- in deze overeenkomst de gemeente Rotterdam is aangewezen als centrumgemeente; 

- het wenselijk is een subsidieregeling vast te stellen voor de inzet van vouchers voor het volgen 

van onderwijs en scholing dan wel een stagetraject met baangarantie in de haven of in het kader 

van de energietransitie; 

- deze subsidieregeling aansluit op en onlosmakelijk verbonden is met de Subsidieregeling JTF 

2021-2027, met dien verstande dat sprake is van een 50-50 cofinanciering vanuit beide regelingen; 

besluit: 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

- baangarantie: beoogde duurzame plaatsing bij één van de projectmatig betrokken werkgevers; 

- college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam; 

- JTF: Just Transition Fonds; 

- RAP: Rijnmonds Arbeidsmarkt Perspectieffonds; 

- scholingsvoucher: scholingsvoucher als bedoeld in artikel 4.3.3. van de Subsidieregeling JTF 

2021-2027. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Deze subsidieregeling is uitsluitend van toepassing op de verstrekking van subsidies door het college 

voor de in artikel 3 bedoelde activiteiten. 

Artikel 3 Activiteiten 
1. Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor activiteiten die worden uitgevoerd met de inzet van een 

scholingsvoucher. 

2. Aan de activiteiten worden de volgende eisen gesteld: 

voor 50% van de kosten is een subsidieverleningsbesluit genomen in het kader van de 

Subsidieregeling JTF 2021-2027; 
a. 

b. de aanvrager geeft een baangarantie. 

Artikel 4 Doelgroep 
Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan aanvragers die reeds subsidie hebben ontvangen op grond 

van titel 4.3. van de Subsidieregeling JTF 2021-2027. 

Artikel 5 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 
In het kader van cofinanciering wordt subsidie verstrekt voor het deel van de kosten dat op grond artikel 

4.3.4., tweede lid, van de Subsidieregeling JTF 2021-2027 niet voor subsidie in aanmerking komt. 

Artikel 6 Hoogte van de subsidie 
De subsidie bedraagt ten hoogste € 1.250 per scholingsvoucher. 

Artikel 7 Subsidieplafond 
Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt een subsidieplafond van € 500.000. 

Artikel 8 Wijze van verdeling 
1. Verstrekking van subsidie vindt plaats op volgorde van ontvangst van complete aanvragen, totdat 

het subsidieplafond is bereikt. 

Nr. 409240 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 409240 26 september 2023 1 



2. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de aanvraag aan te vullen, geldt als datum van ontvangst van de aanvraag de datum 

waarop de aangevulde aanvraag is ontvangen. 

Artikel 9 Aanvraag 
Een aanvraag kan worden ingediend tot en met 31 december 2026. 

Artikel 10 Vaststelling 
1. Subsidie wordt vastgesteld nadat een aanvraag tot vaststelling is ingediend. 

2. Een aanvraag tot vaststelling wordt ingediend binnen een week na de datum van de vaststellings- 

beschikking op grond van artikel 1.24. van de Subsidieregeling JTF 2021-2027. 

3. Bij de aanvraag tot vaststelling worden de volgende bescheiden overgelegd: 

de verleningsbeschikking op grond van titel 4.3. van de Subsidieregeling JTF 2021- 2027; a. 

b. de vaststellingsbeschikking op grond van artikel 1.24. van de Subsidieregeling JTF 2021- 

2027; 

c. bewijs van de baangarantie. 

Artikel 11 Inwerkingtreding, vervaltermijn 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het 

gemeenteblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 25 juli 2023. 

2. Deze regeling vervalt met ingang van 1 januari 2027, met dien verstande dat zij van toepassing 

blijft op subsidies verstrekt op grond van deze regeling en op volledige aanvragen om subsidie 

die zijn ingediend voor de genoemde datum. 

Artikel 12 Citeertitel 
Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling cofinanciering RAP-JTF Scholingsvou- 

chers. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 19 september 2023 

De secretaris, 

De burgemeester, 

Toelichting 

Algemeen 

  

Deze regeling is opgesteld om de Subsidieregeling JTF 2021-2027, specifiek onderdeel 4.3., te voorzien 

van regionale cofinanciering uit het RAP. Het gemeenschappelijke doel van beide fondsen is om mensen 

in de regio Groot-Rijnmond die zijn betrokken bij de energietransitie in de haven aan het werk te helpen 

door om- en bijscholing met behulp van scholingsvouchers. Scholingsvouchers worden uitgegeven 

door opleidingsinstituten voor voorschakel- en scholingstrajecten. Op grond van de Subsidieregeling 

JTF 2021-2027 kan een scholingsvoucher worden ingezet voor een scholingstraject (het opleiden van 

een natuurlijk persoon voor een baan in de energietransitie of werken in de haven) of een voorschakel- 

traject (het begeleiden van een stagetraject dan wel snuffelstage van een natuurlijk persoon voor een 

baan in de energietransitie of werken in de haven). Een scholingsvoucher op grond van de Subsidiere- 

geling JTF 2021 -2027 bedraagt maximaal 50% van de subsidiabele kosten exclusief btw, met een 

maximumbedrag van € 2.500 (waardoor zowel vanuit JTF-regeling, als vanuit onderhavige regeling 

maximaal € 1.250 per scholingsvoucher kan worden gesubsidieerd). De JTF-regeling kent bovendien 

nog de voorwaarde dat de subsidie ten minste € 50.000 en ten hoogste € 100.000 bedraagt. 

  

Met de onderhavige subsidieregeling wordt additionele financiering verstrekt voor de overige 50 procent 

van de subsidiabele kosten. Een aanvrager komt derhalve alleen voor subsidie door het college in 

aanmerking wanneer aan deze aanvrager tevens een subsidie is verstrekt op grond van de JTF-subsi- 

dieregeling, titel 4.3. Concreet betekent dit dat het RAP de subsidie vanuit het JTF aanvult tot 100 procent. 

  

Subsidie wordt door het college van burgemeester en wethouders namens de arbeidsmarktregio verleend 

wanneer de Minister van SZW ingevolge de JTF-subsidieregeling de trajecten besluit te subsidiëren. 

  

Artikelsgewijze toelichting 

  

Artikel 2 en 3 Toepassingsbereik en activiteiten 

Gemeenteblad 2023 nr. 409240 26 september 2023 2 



Hierin wordt geregeld dat alleen activiteiten voor subsidie in aanmerking komen, wanneer deze gefi- 

nancierd worden via scholingsvouchers op grond van titel 4.3. van de JTF-subsidieregeling. 

In aanvulling op de JTF-subsidieregeling is opgenomen als aanvullende voorwaarde dat er een baan- 

garantie dient te worden gegeven. De baangarantie is in artikel 1 omschreven en dient te worden op- 

genomen in het projectplan dat in het kader van de JTF-subsidieregeling dient te worden opgesteld. 

Het moet blijken dat er een serieuze intentie is bij betrokken werkgevers om deelnemers in dienst te 

nemen die hun opleiding afronden. 

  

Artikel 4. Doelgroep 

Dit artikel geeft aan dat enkel aanvragers voor subsidie in aanmerking komen wanneer zij financiering 

ontvangen uit het JTF. Waarmee zij automatisch ook voldoen aan de voorwaarden in het kader van titel 

4.3. van de JTF-subsidieregeling. 

  

Artikel 5 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 

Dit artikel brengt tot uitdrukking dat sprake is van cofinanciering. Vanuit het RAP kan na verlening 

subsidie vanuit het JTF, het in het kader van de JTF-regeling niet subsidiabele deel ook nog vergoed 

worden, zodat er een 50-50 financiering is van kosten vanuit beide fondsen. 

Wel dient dan eerst te zijn vastgesteld welke kosten vanuit het JTF voor subsidie in aanmerking komen. 

  

Artikel 6 Hoogte van de subsidie 

Zoals hierboven al is vermeld in de algemene toelichting over de cofinancering, kan maximaal € 1.250 

per voucher (aanvullend op het JTF-deel) vergoed worden. 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2023 nr. 409240 26 september 2023 3 

mailto:bir@rotterdam.nl

